EXCELÊNTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANA

O VEREADOR  Infra firmado, nos termos do
Regimento Interno desta Augusta Casa de Lei, solicita que seja esta INDICAÇÃO
enviada a Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Indiana, a qual visa Indicar ao Chefe
do Executivo;

1- Que seja construído um centro de Zoonose (CZZ), em nosso município, visto
que possibilitará a prevenção e controle de zoonoses (raiva, calazar, dengue,
doença de chagas etc), o controle de populações de animais domésticos (cães,
gatos etc) e o controle de animais sinantrópicos, além da execução de trabalhos
educativos, importante lembrar que o centro de Controle de Zoonose coordena,
presta orientação técnica e normatiza o controle das zoonoses no Município.

2- Que seja realizado a manutenção no buraco localizado na Rua Visconde do Rio

Branco, no trecho compreendido em frente a empresa do senhor VAL da
cerâmica, visto que aquele buraco existe a mais de 20 anos e nunca foi tomado
providências em relação ao problema que se arrasta por vários anos.

Atenciosamente

Câmara Municipal de Indiana, 14 de abril de 2021.

___________________________________________
FERNANDO ROBERTO DA SILVA PIRES

Vereador - Autor